
 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Chcete vystoupit? Dejte řidiči znamení. 

Zlín – 7. 11. 2024 — Se změnou jízdních řádů v polovině prosince 2024 čeká cestující 
veřejnou dopravou novinka. Všechny zastávky regionální autobusové dopravy budou 
„na znamení“. Před výstupem je potřeba, aby dal cestující řidiči včas najevo, že plánuje 
na další zastávce vystoupit. Znamení řidiči může dát stisknutím příslušného tlačítka 
ve vozidle, ve většině případů se jedná o tlačítka „STOP“. Případně může řidiče oslovit 
napřímo.  

A jak je to s nástupem? „Nemusíte se bát, že by bylo nutné na řidiče zběsile mávat. Postačí, 

když se budete včas nacházet v prostoru zastávky,“ upřesňuje jednatel Koordinátor veřejné 

dopravy Zlínského kraje, Martin Štětkář. „Nicméně je potřeba si dát pozor na to, abyste byli 

v prostoru zastávky vidět.“ Zejména v zimních měsících, kdy je dlouhou část dne snížená 

viditelnost, doporučujeme cestujícím využít reflexní prvky nebo upozornit na svoji přítomnost 

rozsvícenou baterkou nebo mobilem.  

O součinnost bychom chtěli požádat zejména také rodiče, které žádáme, aby novinku sdělili 

svým dětem, jež autobusy využívají k dojíždění do škol. Zřízení zastávek na znamení se 

prozatím netýká linek IDZK (Integrované dopravy Zlínského kraje) mimo území Zlínského kraje, 

linek MHD Uherské Hradiště (linky 2–9) a linek MHD Vsetín (linky 601–616). 

Zavedením tohoto opatření bychom rádi snížili počet zastavení a rozjezdů v zastávkách, 

a přispěli tím k lepší plynulosti dopravy i snížení hlukové zátěže. Méně zastavování nám 

umožní lépe dodržovat jízdní řád, snížit spotřebu pohonných hmot a produkci emisí. Doufáme 

také, že díky tomuto ustanovení bude docházet k menšímu opotřebení vozidel. 

 

Kontakt pro média 
Mgr. Jan Malý 

vedoucí oddělení vnějších vztahů  

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 

jan.maly@idzk.cz 

+420 704 698 624 

www.idzk.cz                

mailto:jan.maly@idzk.cz

	Chcete vystoupit? Dejte řidiči znamení.

